Протокол
заседания жюри районного конкурса «Лучший интерактивный урок»
от 27.03.2018

Организацию и проведение районного конкурса «Лучший интерактивный урок»  выполнял МБУ ДПО «Информационно-образовательный центр» г. Пошехонье.
Районный конкурс «Лучший интерактивный урок» проводился с целями:
- популяризация использования интерактивных средств обучения в образовательном процессе;
- стимулирование творческой активности и профессионального роста педагогов.
Задачи конкурса:
- пропаганда научных знаний и повышения интереса школьников к  научной деятельности;
-  развитие умений работать в команде;
-  актуализация, интеграция знаний полученных в школе;
- привлечение школьников к углубленному изучению школьных предметов.
Присутствовали:
Председатель жюри: Сидельникова М.Ю. – начальник МКУ Управления образования;
Члены жюри: Жукова М.Ю. – начальник отдела дошкольного, основного, общего и специального образования МКУ Управления образования;
· Кошкин Ю.М. - специалист по информационно-аналитическому обеспечению образовательных учреждений;
· Любимов А.А. – руководитель методического объединения преподавателей информатики;
· Кочкин А.А. – методист МБУ ДПО «Информационно-образовательный центр».

Повестка дня: подведение итогов районного конкурса «Лучший интерактивный урок».
К участию в конкурсе приглашались педагогические работники образовательных организаций Пошехонского района.

Конкурс проводится в два этапа:
1 этап - заочный – 28.02.2018 г. – 15.03.2018 г. - экспертиза членами жюри Конкурса представленных конкурсантами материалов.
2 этап – 20.03.2018 г. – финал Конкурса. Очная презентация лучших конкурсных работ в каждой номинации. (Регламент: выступление – до 12 минут, ответы на вопросы до 5 минут).

Всего в конкурсе приняли участие:
- в номинации «Урок с использованием интерактивных средств обучения в начальной школе» для учителей 1-4 классов:
1. Тихомирова Л.В., учитель начальных классов МБОУ СШ №1 г. Пошехонье;
2. Ершова Н.Е., учитель начальных классов МБОУ Юдинской СШ;
- в номинации «Урок с использованием интерактивных средств обучения в основной и средней школе» для учителей 5-11 классов:
1. Брусникова О.Н., учитель математики МБОУ Ермаковской СШ;
2. Колюхова М.А., учитель математики и информатики МБОУ Гаютинской СШ;
3. Албаков Т.М., учитель английского языка МБОУ СШ №2 г. Пошехонье;
4. Зеленкова О.С., учитель русского языка и литературы МБОУ Покров-Рогульской СШ;
5. Штыхина Л.С., учитель математики МБОУ Белосельской СШ.

[bookmark: _GoBack]По итогам проведенного мероприятия членами жюри было решено:

1. Признать победителями районного конкурса «Лучший интерактивный урок»:
- в номинации «Урок с использованием интерактивных средств обучения в начальной школе» для учителей 1-4 классов:
Ершову Н.Е., учителя начальных классов МБОУ Юдинская СШ, занявшую I место;
- в номинации «Урок с использованием интерактивных средств обучения в основной и средней школе» для учителей 5-11 классов:
Колюхову М.А., учителя математики и информатики МБОУ Гаютинской СШ, занявшую I место;
Брусникову О.Н., учителя математики МБОУ Ермаковской СШ, занявшую II место;
Штыхину Л.С., учителя математики МБОУ Белосельской СШ, занявшую III место;

2. Наградить грамотами и подарками команды, занявшие места победителей и призовые места в районном конкурсе «Лучший интерактивный урок».

3. Наградить сертификатами участников, не занявших призовых места в районном конкурсе «Лучший интерактивный урок».

Председатель жюри: ______________________________ М.Ю. Сидельникова

Протокол

заседания жюри

районно

го

конкурса

«

Лучший интерактивный урок

»

о

т

27

.0

3

.201

8

Организацию

и

проведение

районно

го

конкурса

«

Лучший интерактивный урок

»

выполнял

МБУ ДПО «Информационно

-

образовательный центр» г. Пошехонье.

Районн

ый конкурс

«

Лучший

интерактивный урок

»

проводил

ся

с цел

ями:

-

популяризация использования интерактивных средств обучения в

образовательном процессе;

-

стимулирование творческой активности и профессионального роста педагогов.

Задачи

конкурса

:

-

пропаганда научных знаний и пов

ышения интереса школьников к  научной

деятельности;

-

развитие умений работать в команде;

-

актуализация, интеграция знаний полученных в школе;

-

привлечение школьников к углубленному изучению школьных предметов.

Присутствовали:

Председатель жюри

:

Сидельникова М.Ю.

–

начальник

МКУ Управления образования;

Члены жюри:

Жукова М.Ю.

–

начальник отдела дошкольного, основного, общего и

специального образования МКУ Управления образования;

·

Кошкин Ю.М.

-

специалист по информационно

-

аналитическому обеспечению

образовательных учреждений;

·

Любимов А.А.

–

руководитель методического объединения преподавателей

информатики;

·

Кочкин А.А.

–

методист МБУ ДПО «Информационно

-

образовательный центр».

Повестка дня:

подведение

итогов

районно

го

конкурса

«

Лучший интерактивный

урок

»

.

К участию в

конкурсе

приглашались

педагогические работники образовательных

организаций Пошехонского района

.

Конкурс проводится в два этапа:

1 этап

-

заочный

–

28.02.2018 г.

–

15.03.2018 г.

-

экспертиза членами жюри

Конкурса представленных конкурсан

тами материалов.

2 этап

–

20.03.2018 г.

–

финал Конкурса. Очная презентация лучших конкурсных

работ в каждой номинации. (Регламент: выступление

–

до 12 минут, ответы на вопросы до

5 минут).

Всего в

конкурсе

принял

и

участие

:

-

в номинации

«Урок с

использованием интерактивных средств обучения в начальной

школе» для учителей 1

-

4 классов

:

1.

Тихомирова Л.В., учитель начальных классов МБОУ СШ №1 г. Пошехонье

;

2.

Ершова Н.Е., учитель начальных классов МБОУ Юдинск

ой

СШ;

-

в номинации

«Урок с использованием инт

ерактивных средств обучения в основной и

средней школе» для учителей 5

-

11 классов

:

1.

Брусникова О.Н., учитель

математики

МБОУ Ермаковск

ой

СШ;

2.

Колюхова М.А., учитель

математики и информатики

МБОУ Гаютинск

ой

СШ;

3.

Албаков Т.М., учитель

английского языка

МБОУ СШ

№2 г. Пошехонье;

4.

Зеленкова О.С

., учитель

русского языка и литературы

МБОУ

Покров

-

Рогульской

СШ;

5.

Штыхина Л.С

., учитель

математики

МБОУ

Белосельской

СШ

.

Протокол    заседания жюри  районно го   конкурса   « Лучший интерактивный урок »   о т   27 .0 3 .201 8     Организацию  и  проведение   районно го   конкурса   « Лучший интерактивный урок »    выполнял   МБУ ДПО «Информационно - образовательный центр» г. Пошехонье.   Районн ый конкурс   « Лучший  интерактивный урок »  проводил ся   с цел ями:   -   популяризация использования интерактивных средств обучения в  образовательном процессе;   -   стимулирование творческой активности и профессионального роста педагогов.   Задачи  конкурса :   -   пропаганда научных знаний и пов ышения интереса школьников к  научной  деятельности;   -    развитие умений работать в команде;   -    актуализация, интеграция знаний полученных в школе;   -   привлечение школьников к углубленному изучению школьных предметов.   Присутствовали:   Председатель жюри :  Сидельникова М.Ю.  –   начальник  МКУ Управления образования;   Члены жюри:   Жукова М.Ю.  –   начальник отдела дошкольного, основного, общего и  специального образования МКУ Управления образования;      Кошкин Ю.М.  -   специалист по информационно - аналитическому обеспечению   образовательных учреждений;      Любимов А.А.  –   руководитель методического объединения преподавателей  информатики;      Кочкин А.А.  –   методист МБУ ДПО «Информационно - образовательный центр».     Повестка дня:  подведение   итогов  районно го   конкурса   « Лучший интерактивный  урок » .   К участию в  конкурсе   приглашались  педагогические работники образовательных  организаций Пошехонского района .     Конкурс проводится в два этапа:   1 этап  -   заочный  –   28.02.2018 г.  –   15.03.2018 г.  -   экспертиза членами жюри  Конкурса представленных конкурсан тами материалов.    2 этап  –   20.03.2018 г.  –   финал Конкурса. Очная презентация лучших конкурсных  работ в каждой номинации. (Регламент: выступление  –   до 12 минут, ответы на вопросы до  5 минут).     Всего в  конкурсе   принял и   участие :   -   в номинации  «Урок с  использованием интерактивных средств обучения в начальной  школе» для учителей 1 - 4 классов :   1.   Тихомирова Л.В., учитель начальных классов МБОУ СШ №1 г. Пошехонье ;   2.   Ершова Н.Е., учитель начальных классов МБОУ Юдинск ой   СШ;   -   в номинации  «Урок с использованием инт ерактивных средств обучения в основной и  средней школе» для учителей 5 - 11 классов :   1.   Брусникова О.Н., учитель  математики   МБОУ Ермаковск ой   СШ;   2.   Колюхова М.А., учитель  математики и информатики   МБОУ Гаютинск ой   СШ;   3.   Албаков Т.М., учитель  английского языка   МБОУ СШ  №2 г. Пошехонье;   4.   Зеленкова О.С ., учитель  русского языка и литературы   МБОУ  Покров - Рогульской   СШ;   5.   Штыхина Л.С ., учитель  математики   МБОУ  Белосельской   СШ .